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Pressemelding fra stiftelsesmøte
 

Bivdi er en Sjøsamisk fangst- og fiskeriorganisasjon som ble stiftet den 24. april 2005 i Porsanger. 
Organisasjonens formål er å fremme og ivareta sjøsamenes  interesser og rettigheter, til og i 
sjøvann. Det geografiske virkeområde vil være alle steder der det bor sjøsamer.

 

Sjøsamisk  fangst- og fiskeriorganisasjon, Bivdi, ser med meget stor uro på den politikk som føres 
ovenfor den sjøsamiske befolkningen.  Dagens fiskeripolitikk anses som en direkte trussel for 
bosetningen i de sjøsamiske områdene. Det utøves en rå makt, som favoriserer  etter vår mening, en 
lite lønnsom og delvis  miljøødeleggende stordrift innenfor fiskeriene. Bak denne politikk står 
storkapitalen, med bankvesenet og Fiskebåtredernes Forbund, og med god drahjelp av 
Fiskeridepartementet, Innovasjon Norge og Norges Fiskarlag. Oppimot dette maktapparat står den 
sjøsamiske fiskeren, og resten av kystfiskerne nærmest  handlingslammet.

 

På bakgrunn av denne vanskelige situasjonen for befolkningen er det at vi har tatt opp kampen og 
organisert oss, for å fremme og  ivareta  våre interesser og rettigheter som et urfolk. Det er med stor 
interesse vi følger med på det arbeidet som nå gjøres i forbindelse med Finnmarksloven. Vi stiller 
oss hundre prosent bak det kravet Sametinget har fremsatt som en minimumsløsning, ovenfor den 
sjøsamiske befolkning og den øvrige  kystbefolkningen i Finnmark. Denne minimumsløsningen vil 
langt fra være nok for å sikre bosetning og det materielle grunnlaget som de marine ressursene er, 
men vil være et stort skritt i riktig retning.

 

Dersom Sametingets minimumsforslag får gjennomslag, vil det være en viktig anerkjennelse av 
sjøsamenes rettigheter til  og i sjøen. Like viktig vil det være at denne anerkjennelsen følges opp, 
slik at den negative utviklingen med avfolkning snus. Nødvendig infrastruktur må komme på plass, 
og det må legges til rette for at sjøsamene i praksis får muligheter til å drive fiske. Tiltak for 
rekruttering til yrket vil være svært viktig, og sjøsamenes kombinasjonsdrift og driftsmåter må få en 
anerkjennelse gjennom praktiske samfunnstiltak. De sjøsamiske bygdene har lenge vært utarmet, og 
det må gjøres et krafttak for å rette opp denne urett. Forskningsmiljøene må få tilført midler for 
nødvendig  forskning og dokumentasjon, på en rekke områder som har vært forsømt.

 

I Sametingets krav til Finnmarkslov er det tatt med et punkt om at Stortinget ber Regjeringen om å 
fremme en sak om samiske rettigheter til saltvannsfiske og øvrige marine ressurser.  Det foreligger 
allerede nå klar dokumentasjon som belyser disse forholdene. Sjøsamisk fangst – og 
fiskeriorganisasjon vil komme med en henstilling om at dette arbeidet må prioriteres, og at arbeidet 
må foregå forholdsvis hurtig. De sjøsamiske samfunnene har ikke tid til å vente stort lenger. Det vil 
være helt naturlig at vår organisasjon blir en medspiller i det videre arbeidet.

 

 

 


